la observación a 1,519 trabajadores por 2,575,531.05 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2021-A-17000-19-1194-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,575,531.05 pesos (dos millones quinientos setenta y cinco mil quinientos treinta y un 
pesos 05/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las participaciones federales, por concepto de realizar 
el pago en exceso a los montos máximos autorizados a 1,519 trabajadores de los conceptos

[...]

33.8 miles de pesos, en incumplimiento de la Ley del Servicio Civil del Estado de Morelos, 
artículo 43 fracción V. 

2021-A-17000-19-1194-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
33,782.07 pesos (treinta y tres mil setecientos ochenta y dos pesos 07/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las participaciones federales, por haber realizado pagos improcedentes a dos 
trabajadores durante el periodo de licencia sin goce de sueldo con recursos de las

[...]

35, 36, 41 y 43, fracciones I y V, y de la Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado de 
Morelos, artículo 91, fracción VIII. 

2021-A-17000-19-1194-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
31,789,215.59 pesos (treinta y un millones setecientos ochenta y nueve mil doscientos 
quince pesos 59/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las participaciones federales, por 
realizar el pago en exceso a los montos máximos autorizados a 532 trabajadores y haber

[...]

la Ley del Servicio Civil del Estado de Morelos, artículos 35, 36, 41 y 43 fracción I; y de la Ley 
Orgánica de la Fiscalía General del Estado de Morelos, artículo 91 fracción VIII. 

2021-A-17000-19-1194-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
113,898.91 pesos (ciento trece mil ochocientos noventa y ocho pesos 91/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las participaciones federales, por realizar pagos a dos trabajadores durante el 
periodo de licencia sin goce de sueldo, en incumplimiento Ley del Servicio Civil del Estado de

[...]

Formatos de adquisiciones, arrendamientos y/o servicios y destino del gasto (capítulos 2000, 3000, 4000 y 5000). 

2021-A-17000-19-1194-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Morelos aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 2,374,422.41 pesos (dos millones trescientos 
setenta y cuatro mil cuatrocientos veintidós pesos 41/100 M.N.), por concepto de que la 
información contractual reportada por tres entes ejecutores (el Centro Morelense de las 
Artes, la Coordinación Estatal de Protección Civil y el Instituto Morelense de Procesos 
Electorales y Participación Ciudadana) que no es coincidente con el reporte del destino de

[...]

Contabilidad Gubernamental, artículos 42 párrafo primero y 70, fracción I, y de la Ley de 
Presupuesto, Contabilidad y Gasto Publico del Estado de Morelos, artículos 33 y 34. 

2021-A-17000-19-1194-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
136,922,079.20 pesos (ciento treinta y seis millones novecientos veintidós mil setenta y 
nueve pesos 20/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las participaciones federales, por la 
falta de documentación comprobatoria completa de las erogaciones realizadas con las